[image: image1.png]Camara Municipal de Tupi Prulista

Rua D. Pedro Il, n® 357 - Fone (18) 3851-1975 - Fone/Fax 3851- 4354 CEP 17.930-000
E- ma:l cmtupipta@uol.com.br - contato@camaratupipta.sp.gov.br
C.N.PJ.: 01.553.985/0001-45

Site: www.camaratupipta.sp.gov.br
.__+_—

REQUERIMENTO N.º 107/2025

Requeiro à Casa na forma regimental, após ouvido o Plenário, que se oficie ao nobre Deputado Federal MARCIO ALVINO (PL/SP), solicitando que interceda junto ao Governo Federal ou através de Emenda Parlamentar – Recursos Financeiros no valor de R$ 200.000,00 (Duzentos mil reais) destinado a custeio e manutenção dos serviços prestados pela a APAE – Associação de Pais e Amigos Excepcionais de Tupi Paulista/SP”.

A referida entidade sem fins lucrativos, que há mais de 50 anos atende alunos excepcionais de nossa cidade e municípios vizinhos, necessitando sempre de recursos e contribuições para viabilizar e melhorar o seu atendimento.
Sala das Sessões “Vereador Delson Leandro da Silva”, 12 de Agosto de 2025.
Paulo Edson Bompadre
Vereador
[image: image1.png]